
 

 

面会のお知らせ 

平素は、当院の運営に関しましてご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

当院の療養病床・介護医療院病床の面会についてお知らせ致します。 

患者様ご親族様のご協力により一部面会の制限解除を継続してまいります。冬らしい寒さに

なってまいりました、面会に来られるご親族様にもより一層の体調管理をお願い致します。 

重ねてのお願いとなりますが、注意事項をよくお読み頂きまして、土日の面会手順などの周

知頂きますようお願い致します。 

今後もご親族様にご迷惑とご不便をおかけいたしますが、引き続き感染症対策に細心の注意

を払いながら、職員一丸となって最大限の努力をさせて頂きますのでご理解ご協力のほど、

重ねてお願い申し上げます。 

記 

１. 場 所 ：２階病棟 各病室 平日は受付にて検温・面会簿をご記入下さい 

 

２. 人 数 ：２人まで（１８歳以上）ご親族様に限る・入替は禁止 

 

３. 面 会 時 間 ：平日（月曜日～金曜日） １３時３０分から１６時まで 予約なし 

                      （最終受付時間は１５時４５分） 

休日（土曜・日曜・祝日）１４時 から１組      予約制 

           ※１面会・１０分程度（患者様のご体調により短くなることもあります） 

           ※休日は、完全予約制となります 

           ※休日予約は患者様保証人様より予約開始日から受付致します 

            予約電話受付時間以外の予約は受付できませんのでご了承下さい 

 

４. 面会回数と曜日 ： 平日  制限なし  ／（月曜日～金曜日）   

（１患者様あたり）  休日  月１回予約制／（土曜・日曜・祝日） 

 

５. 予 約 開 始 ：令和６年１１月２５日（月） 

 １２月の土日祝のみの予約を受付をいたします 

 令和７年１月以降はまた書面にてご連絡致します 

 

６. 予約電話受付時間：午前９時から午後４時まで（月～金）祝日は除く 

            ０５９－２３２－２３１６ 代表電話          以上 

令和６年１１月１５日現在 

第二岩崎病院 院長 丸山 昭 

令和６年１２月２８日～令和７年１月３日までは 

冬期休暇のため面会中止です（急変時はこの限りではありません） 



 

 

〈注意事項〉 

※各病室での面会となりますので、面会に来られる方は感染対策お願いします。 

 同居親族も含め面会前１週間の間に風邪症状のないことをご確認下さい。 

 体調に不安のある場合は、面会をお控え下さい（休日の場合は予約取消の連絡をお願いし

ます） 

※当日は必ず、不織布のマスクを着用し手指消毒をお願いします。  

 （アレルギーなどがある場合はご相談下さい） 

※病室での飲食は禁止です。また、飲食物の持ち込みなども禁止です。 

※衣類や寝具などを持参された場合は、必ずスタッフにお声かけ下さい。 

※医療行為や介護行為などが面会より優先となりますので、処置等が終わるまでお待ち頂く

事もございます。 

 病室には、１度に２組までの面会のみお入り頂けます。それ以上になる場合は、お待ち頂

きます。時間に余裕を持ってお越し下さい。 

※患者様の体調や病院都合によっては、急遽面会を病院側よりキャンセルすることがござい

ますのでご了承下さい、 

※院外で感染症の流行期と院長が判断した場合、急遽面会の頻度を落とすことや中止となる

事がございます。その場合には、患者保証人様に連絡となります。 

〈土日祝の面会手順〉 

※病院玄関の自動扉は施錠してあります。下記の手順をよく読んで受付をお願いします。 

① 面会者が全員お揃いになりましたら、２階病棟直通電話番号 

０５９－２７１－７７９７ 

に電話をするか玄関横のインターフォンを押して下さい。業務の関係上応答出来

ない場合もあります。その場合はしばらく経ちましてから、もう一度お電話かインター

フォンでご連絡下さい。 

② 職員がインターフォンか電話対応後に、１階ロビー自動扉横のガラスの押戸（休日出入

口と明記してある扉）の鍵を自動解錠しますので、そのままお入り頂き、エレベータに

て２階までお上がり下さい。２階ナースステーションにて検温をしますのでお声掛け下

さい 

③ 面会が終了しましたら、１階ロビー自動扉横のガラスの押戸（休日出入口と明記してあ

る扉）の鍵を開けて頂き、外に出て下さい。 

鍵は自動で閉まりますので、そのまま外に出て頂けます。 

保証人様から面会に来られる方に必ず周知をお願いします 


